ПРОЕКТ

Протокол
заседания конкурсной комиссии регионального этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства в сфере социального обслуживания (заседание в дистанционном режиме)

г. Тюмень

27.05.2022									                                                                                    № 1

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
	Грамотин Дмитрий Викторович -  Директор Департамента социального развития Тюменской области                      (председатель)

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:

	Байматова Гульнара Рахимжановна
	Начальник управления по вопросам социального обслуживания населения и делам инвалидов Департамента социального развития Тюменской области (заместитель председателя комиссии)

	Тигеева Инга Викторовна
	Начальник управления по вопросам семьи и детства Департамента социального развития Тюменской области

	Хусаинова Венера Рашитовна
	Начальник управления делами Департамента социального развития Тюменской области

	Пушкарев Владимир Александрович
	Заместитель председателя комитета Тюменской областной Думы по социальной политике

	Звонарева Ирина Николаевна
	Главный специалист отдела развития первичной медико-санитарной помощи и профилактической медицины управления организации медицинской помощи Департамента здравоохранения Тюменской области

	Вислов Андрей Борисович
	Редактор журнала «Семья и Отечество», член Тюменской региональной общественной организации «Центр защиты материнства «Покров»

	Суворова Маргарита Анатольевна

	Председатель Регионального отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийская организация родителей детей-инвалидов и инвалидов старше 18 лет с ментальными и иными нарушениями, нуждающихся в представительстве своих интересов», директор Тюменской региональной  автономной некоммерческой благотворительной организации «Открой мне мир», член Общественной палаты Тюменской области

	Половникова Нина Александровна
	Председатель Регионального отделения Общероссийской организации «Союз пенсионеров России» Тюменской области

	Гузенко Снежанна Валерьевна
	Заместитель председателя
Тюменской областной организации Всероссийской общественной организации  ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	Ситова Наталия Юрьевна
	Председатель Общественного совета при Департаменте социального развития Тюменской области

	Секретарь комиссии - Бородина Татьяна Сергеевна, начальник отдела социального обслуживания Департамента социального развития Тюменской области.

1. О рассмотрении документов участников регионального этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства в сфере социального обслуживания.
________________________________________________________________________
(Грамотин Д.В., Байматова Г.Р., Тигеева И.В., Хусаинова В.Р., Бородина Т.С., Пушкарев В.А., Звонарева И.Н., Вислов А.Б., Суворова М.А., Половникова Н.А., Гущенко С.В., Ситова Н.Ю.)

		На заседании присутствуют 11 из 11 членов Конкурсной комиссии, кворум для принятия решения о призерах регионального этапа Конкурса в соответствии с приказом Минтруда России от 28.07.2021 № 520н «О проведении Всероссийского конкурса профессионального мастерства в сфере социального обслуживания», постановлением Правительства Тюменской области от 18.02.2022 № 72-п «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства в сфере социального обслуживания», приказом Департамента социального развития Тюменской области от 02.03.2022 № 81-п «Об организации и проведении регионального этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства в сфере социального обслуживания» имеется.
		Для участия в Конкурсе представлены материалы на 52 участника регионального этапа Конкурса по 14 номинациям из 23 муниципальных образований (33 поставщика социальных услуг).
		По итогам электронного голосования через функционал официального сайта Минтруда России для принятия решения об определении призеров регионального этапа Конкурса рассмотрен рейтинг конкурсных заявок согласно приложению к настоящему протоколу.
		Конкурсная комиссия решила считать региональный этап Конкурса состоявшимся по 14 номинациям, по номинации «Лучшая практика сопровождаемого проживания инвалидов» в связи с отсутствием конкурсных заявок считать региональный этап Конкурса не состоявшимся.

Проголосовали: «За» - единогласно, «Против» — нет, «Воздержался» - нет.

2. Об определении призеров регионального этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства в сфере социального обслуживания
________________________________________________________________________
(Грамотин Д.В., Байматова Г.Р., Тигеева И.В., Хусаинова В.Р., Бородина Т.С., Пушкарев В.А., Звонарева И.Н., Вислов А.Б., Суворова М.А., Половникова Н.А., Гущенко С.В., Ситова Н.Ю.)

	По итогам  электронного голосования  через функционал официального сайта Минтруда России, с учетом рассмотренных документов, представленных участниками регионального этапа Конкурса, Комиссией приняты следующие решения:
1. Признать призерами Конкурса, распределив места следующим образом:

в номинации «Лучшая практика комплексной поддержки семей с детьми, находящихся в трудной жизненной ситуации»
1 место - Матюханова Алена Сергеевна, заместитель директора по развитию социальной помощи населению АУ СОН ТО и ДПО «Региональный социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних  «Семья», 471 балл;
2 место - Протасова Ольга Валериевна, специалист по социальной работе МАУ г. Ялуторовска «Ялуторовский комплексный центр социального обслуживания населения», 381 балл;
3 место - Вавилова Марина Сергеевна, специалист по работе с семьёй АУ ТО «Комплексный центр социального обслуживания населения Тюменского района», 369 баллов.

в номинации «Лучшая практика по развитию социальных сервисов для семей с детьми»
1 место — Кислицина Ирина Юрьевна, заведующий сектором психологической и методической помощи АУ СОН ТО и ДПО «Региональный социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних  «Семья» , 457 баллов;
2 место — Вяткина Татьяна Владимировна,  специалист по работе с семьей АУ ТО «Комплексный центр социального обслуживания населения Тюменского района», 382 балла.

в номинации «Лучшая практика поддержки семей, воспитывающих детей с ограниченными возможностями здоровья»
1 место - Врублевская Лариса Ивановна, специалист по социальной реабилитации АУ СОН ТО «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних  «Согласие» г. Ишима», 421 балл;
2 место - Водзяновская Жанна Анатольевна, специалист по комплексной реабилитации АУ СОН ТО «Областной центр реабилитации инвалидов», 420 баллов;
3 место - Курманова Гульнара Руслановна, специалист по реабилитации МАУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Ярковского района», 401 балл.

в номинации «Лучшая практика развития стационарозамещающих технологий помощи детям-инвалидам»
1 место - Шабалина Светлана Викторовна,  воспитатель АСУСОНТО «Детский психоневрологический дом-интернат», 407 баллов;
2 место - Осокина Людмила Александровна, логопед АУ «Комплексный центр социального обслуживания населения «Забота» Исетского муниципального района, 276 баллов.

в номинации «Лучшая практика ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами»
1 место - Катомина Елизавета Юрьевна, заместитель директора по социальной работе АНО Региональный геронтологический центр социальных технологий  «Третий возраст», 453 балла;
2 место - Руф Елена Александровна, руководитель службы помощи и ухода на дому АУ ТО «Комплексный центр социального обслуживания населения Тюменского района», 383 балла.

в номинации «Лучшая практика организации активного досуга граждан старшего поколения»
1 место - Богунова Ирина Александровна, начальник отдела по связям с общественностью, социальному проектированию АУ СОН ТО и ДПО «Региональный центр активного долголетия, геронтологии и реабилитации», 458 баллов;
2 место - Старцева Наталья Юрьевна, специалист по реабилитационной работе АСУ СОН ТО «Зареченский психоневрологический интернат», 432 балла;
3 место - Протасова Анастасия Евгеньевна, специалист по социальной работе службы помощи и ухода на дому АУ «Комплексный центр социального обслуживания населения «Забота» Исетского муниципального района, 418 баллов.

в номинации «Лучшая практика внедрения социального контракта»
1 место - Вознюк Юлия Викторовна, специалист по социальной работе АУ ТО «Комплексный центр социального обслуживания населения Тюменского района», 397 балла.

в номинации «Лучший проект добровольческой организации (волонтеров), реализованный в сфере социального обслуживания»
1 место - Шефер Ксения Андреевна, начальник отдела по содействию активному долголетию АУ СОН ТО и ДПО «Региональный центр активного долголетия, геронтологии и реабилитации» , 458 балла;
2 место - Бизина Рената Рафкатовна, руководитель агентства по развитию социальных технологий и коммуникациям АУ СОН ТО «Областной центр реабилитации инвалидов», 457 балла.

в Специальной  номинации «За созидание и долголетие в профессии»
1 место - Маркина Татьяна Николаевна Специалист по реабилитации инвалидов АСУ СОН ТО «Таловский психоневрологический интернат», 411 баллов;
2 место - Шмелева Елена Владимировна, ведущий специалист службы по организации межведомственного взаимодействия и оказания комплексной реабилитационной и абилитационной помощи  АУ СОН ТО «Областной центр реабилитации инвалидов», 401 балл;
3 место - Юмашева Фаузия Ахтямовна, психолог МАУ «Центр социального обслуживания населения» г. Тобольска, 326 балл.

в Специальной  номинации  «Успех года» (лучший руководитель организации социального обслуживания)
1 место - Перминова Елена Владимировна, директор АУ СОН ТО и ДПО «Региональный социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних  «Семья», 433 балла;
2 место - Якунин Андрей Александрович, директор  АНО «Центр развития социальных проектов Тюменской области «Милосердие» , 401 балл;
3 место - Нестерова Наталья Сергеевна, директор  АУ ТО «Комплексный центр социального обслуживания населения Тюменского района», 389 баллов.

в Специальной номинации «Открытие года» (лучший молодой специалист организации социального обслуживания)
1 место - Бронникова Дарья Ивановна, психолог АУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Уватского муниципального района», 370 баллов;
2 место - Каленова Мария Дмитриевна, педагог дополнительного образования АСУСОНТО «Детский психоневрологический дом-интернат», 358 баллов;
3 место - Соловьева Елена Юрьевна, социальный педагог АУ СОН ТО «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних  с.Омутинское», 321 балл.

в Специальной номинации «Стабильность и качество» (лучшая организация, предоставляющая социальные услуги в форме социального обслуживания на дому)
1 место - Островская Марина Геннадьевна, директор МАУ г. Ялуторовска «Ялуторовский комплексный центр социального обслуживания населения», 467 балл;
2 место - Кудайбергенов Тулюген, директор  АНО «Упоровский патриотический союз», 335 баллов.

в Специальной номинации «Стабильность и качество» (лучшая организация, предоставляющая социальные услуги в полустационарной форме)
1 место - Бабушкина Маргарита Валентиновна, директор  АУ СОН ТО и ДПО «Региональный центр активного долголетия, геронтологии и реабилитации», 477 баллов;
2 место - Ващук Леонид Дмитриевич, директор  МАУ «Комплексный центр социального обслуживания населения «Тавда», 422 балла.

в Специальной номинации «Стабильность и качество» (лучшая организация, предоставляющая социальные услуги в стационарной форме)
1 место  Рожкова Людмила Николаевна, директор  АСУСОНТО «Детский психоневрологический дом-интернат», 480 баллов;
2 место - Баёва Нина Михайловна, директор  АСУСОН ТО «Лесновский психоневрологический интернат»,474 балла;
3 место  - Левина Татьяна Андреевна, директор  АУСОНТО «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних г.Тобольска», 459 баллов.

Проголосовали: «За» - единогласно, «Против» — нет, «Воздержался» - нет.

3. Об определении победителей регионального этапа Конкурса и участников федерального этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства в сфере социального обслуживания
________________________________________________________________________
(Грамотин Д.В., Байматова Г.Р., Тигеева И.В., Хусаинова В.Р., Бородина Т.С., Пушкарев В.А., Звонарева И.Н., Вислов А.Б., Суворова М.А., Половникова Н.А., Гущенко С.В., Ситова Н.Ю.)
		По итогам электронного голосования через функционал официального сайта Минтруда России Комиссией принято следующее решение:
- определить победителями регионального этапа Конкурса и участниками федерального этапа Конкурса 14 участников, занявших первые места.

		Проголосовали: «За» - единогласно, «Против» — нет, «Воздержался» - нет.

	Директор Департамента социального развития Тюменской области (председатель)
	______________
	Грамотин
 Дмитрий Викторович

Начальник управления по вопросам социального обслуживания населения и делам инвалидов Департамента социального развития Тюменской области (заместитель председателя комиссии)
	_______________
	Байматова
 Гульнара Рахимжановна

Начальник управления по вопросам семьи и детства Департамента социального развития Тюменской области
	_______________
	Тигеева
 Инга Викторовна

Начальник управления делами Департамента социального развития Тюменской области
	_______________
	Хусаинова
 Венера Рашитовна

Заместитель председателя комитета Тюменской областной Думы по социальной политике
	_______________
	Пушкарев
 Владимир Александрович

Главный специалист отдела развития первичной медико-санитарной помощи и профилактической медицины управления организации медицинской помощи Департамента здравоохранения Тюменской области

_______________

Звонарева
 Ирина Николаевна

	Редактор журнала «Семья и Отечество», член Тюменской региональной общественной организации «Центр защиты материнства «Покров»

	_____________
	Вислов
 Андрей Борисович

	Председатель Регионального отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийская организация родителей детей-инвалидов и инвалидов старше 18 лет с ментальными и иными нарушениями, нуждающихся в представительстве своих интересов», директор Тюменской региональной  автономной некоммерческой благотворительной организации «Открой мне мир», член Общественной палаты Тюменской области

_______________

Суворова
 Маргарита Анатольевна

	Председатель Регионального отделения Общероссийской организации «Союз пенсионеров России» Тюменской области

	_______________
	Половникова
 Нина Александровна

	Заместитель председателя
Тюменской областной организации Всероссийской общественной организации  ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	_______________
	Гузенко
 Снежанна Валерьевна

	Председатель Общественного совета при Департаменте социального развития Тюменской области
	_______________
	Ситова
 Наталия Юрьевна